ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

 7 июня 2024 года  № 1022

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального округа «Усинск» Республики Коми

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007

года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в

Российской Федерации», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального

округа «Усинск» Республики Коми, администрация муниципального округа

«Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования

местного значения, находящихся в собственности муниципального округа

«Усинск» Республики Коми, согласно приложению.

2. Отменить постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» Республики Коми от 16 марта 2012

года № 419 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального образования городского

округа «Усинск».

3. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

2

4. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми В.Г. Руденко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

округа «Усинск»

от 7 июня 2024 года № 1022

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в

собственности муниципального округа «Усинск» Республики Коми

№

п/п

Идентификационный

номер

Наименование

автомобильной

дороги

Протяженность

автомобильной

дороги

(участка), км

Категория Тип

покрытия

1. 87 423 ОП МГ 001 Подъезд к

д. Новикбож

2,300 IV усовершенс

твованный

2. 87 423 ОП МГ 002 Подъезд к

д. Акись

2,700 IV переходный

3. 87 423 ОП МГ 003 Подъезд к

водозабору на

р. Уса

11,835 IV усовершенс

твованный